

# 決算報告書

第 5 期

自 令和3年 4月 1日

至 令和4年 3月31日

NPO法人フードバンク山口

山口市黒川1159-13

# 貸借対照表

NPO法人フードバンク山口  
全事業所

[税込] (単位: 円)  
令和4年 3月31日 現在

		《資産の部》	
【流動資産】			
(現金・預金)			
小口 現金		112,722	
決済用預金		2,674,180	
当座 預金		965,610	
普通 預金		4,217,037	
定期 預金		3,300,004	
現金・預金 計		<u>11,269,553</u>	
(その他流動資産)			
仮 払 金		3,590	
その他流動資産 計		<u>3,590</u>	
流動資産合計			<u>11,273,143</u>
資産合計			<u><u>11,273,143</u></u>
		《負債の部》	
【流動負債】			
未 払 金		213,233	
流動負債合計		<u>213,233</u>	
負債合計			213,233
		《正味財産の部》	
前期繰越正味財産		4,872,458	
当期正味財産増減額		6,187,452	
正味財産合計		<u>11,059,910</u>	
負債及び正味財産合計			<u><u>11,273,143</u></u>

# 財 産 目 録

NPO法人フードバンク山口  
全事業所

[税込] (単位: 円)  
令和4年 3月31日 現在

## 《資産の部》

### 【流動資産】

(現金・預金)

小口 現金	112,722
決済用預金	2,674,180
当座 預金	965,610
普通 預金	4,217,037
定期 預金	3,300,004

現金・預金 計 11,269,553

(その他流動資産)

仮 払 金 3,590

その他流動資産 計 3,590

流動資産合計 11,273,143

資産合計

11,273,143

## 《負債の部》

### 【流動負債】

未 払 金 213,233

流動負債合計 213,233

負債合計

213,233

正味財産

11,059,910

# 活動計算書

[税込] (単位: 円)

NPO法人フードバンク山口

自 令和3年 4月 1日 至 令和4年 3月31日

	特定非営利活動 に係る事業	休眠預金等交付 金事業	合計
<b>【経常収益】</b>			
<b>【受取会費】</b>			
正会員受取会費	237,000		237,000
賛助会員受取会費	65,000		65,000
<b>【受取寄付金】</b>			
受取寄付金	5,725,611		5,725,611
<b>【受取助成金等】</b>			
受取助成金	5,000,000		5,000,000
休眠預金等交付金		5,454,000	10,454,000
<b>【その他収益】</b>			
受取利息	63		63
雑収益	20,000		20,000
<b>経常収益計</b>	<b>11,047,674</b>	<b>5,454,000</b>	<b>16,501,674</b>
<b>【経常費用】</b>			
<b>【事業費】</b>			
(人件費)			
給料手当(事業)	800,000	1,279,000	2,079,000
法定福利費(事業)	42,022		42,022
<b>人件費計</b>	<b>842,022</b>	<b>1,279,000</b>	<b>2,121,022</b>
(その他経費)			
諸謝金	272,000	189,000	461,000
印刷製本費(事業)	90,174	37,400	127,574
会議費(事業)	136,842		136,842
旅費交通費(事業)	17,400	35,900	53,300
車両費(事業)	104,767		104,767
通信運搬費(事業)	792,830	181,767	974,597
食品費(事業)	1,269,326		1,269,326
消耗品費(事業)	373,180	78,820	452,000
水道光熱費(事業)	214,246		214,246
地代家賃(事業)	360,000		360,000
会場費(事業)	2,920	160,320	163,240
保険料(事業)	350		350
諸会費(事業)	6,000		6,000
支払手数料(事業)	8,965		8,965
雑費(事業)	46,123		46,123
<b>その他経費計</b>	<b>3,695,123</b>	<b>683,207</b>	<b>4,378,330</b>
<b>事業費計</b>	<b>4,537,145</b>	<b>1,962,207</b>	<b>6,499,352</b>
<b>【管理費】</b>			
(人件費)			
給料手当		872,000	872,000
<b>人件費計</b>	<b>0</b>	<b>872,000</b>	<b>872,000</b>
(その他経費)			
消耗品費		28,604	28,604
水道光熱費		101,649	101,649
支払手数料		10,960	10,960
雑費		4,400	4,400
<b>その他経費計</b>	<b>0</b>	<b>145,613</b>	<b>145,613</b>
<b>管理費計</b>	<b>0</b>	<b>1,017,613</b>	<b>1,017,613</b>
<b>経常費用計</b>	<b>4,537,145</b>	<b>2,979,820</b>	<b>7,516,965</b>
<b>当期経常増減額</b>	<b>6,510,529</b>	<b>2,474,180</b>	<b>8,984,709</b>
<b>【経常外収益】</b>			
過年度損益修正益	21,213		21,213
<b>経常外収益計</b>	<b>21,213</b>	<b>0</b>	<b>21,213</b>
<b>【経常外費用】</b>			
固定資産圧縮損	2,818,470		2,818,470
<b>経常外費用計</b>	<b>2,818,470</b>	<b>0</b>	<b>2,818,470</b>
<b>税引前当期正味財産増減額</b>	<b>3,713,272</b>	<b>2,474,180</b>	<b>6,187,452</b>
<b>当期正味財産増減額</b>	<b>3,713,272</b>	<b>2,474,180</b>	<b>6,187,452</b>
<b>前期繰越正味財産額</b>	<b>4,872,458</b>	<b>0</b>	<b>4,872,458</b>
<b>次期繰越正味財産額</b>	<b>8,585,730</b>	<b>2,474,180</b>	<b>11,059,910</b>

## 特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

NPO法人フードバンク山口

〔税込〕(単位：円)

全事業所

自 令和3年 4月 1日 至 令和4年 3月31日

<b>【経常収益】</b>			
<b>【受取会費】</b>			
正会員受取会費	237,000		
賛助会員受取会費	65,000		
<b>【受取寄付金】</b>			
受取寄付金	5,725,611		
<b>【受取助成金等】</b>			
受取助成金	5,000,000		
休眠預金等交付金	5,454,000		
<b>【その他収益】</b>			
受取利息	63		
雑収益	20,000		
経常収益計	16,501,674		16,501,674
<b>【経常費用】</b>			
<b>【事業費】</b>			
(人件費)			
給料手当(事業)	2,079,000		
法定福利費(事業)	42,022		
人件費計	2,121,022		
(その他経費)			
諸謝金	461,000		
印刷製本費(事業)	127,574		
会議費(事業)	136,842		
旅費交通費(事業)	53,300		
車両費(事業)	104,767		
通信運搬費(事業)	974,597		
食品費(事業)	1,269,326		
消耗品費(事業)	452,000		
水道光熱費(事業)	214,246		
地代家賃(事業)	360,000		
会場費(事業)	163,240		
保険料(事業)	350		
諸会費(事業)	6,000		
支払手数料(事業)	8,965		
雑費(事業)	46,123		
その他経費計	4,378,330		
事業費計	6,499,352		6,499,352
<b>【管理費】</b>			
(人件費)			
給料手当	872,000		
人件費計	872,000		
(その他経費)			
消耗品費	28,604		
水道光熱費	101,649		
支払手数料	10,960		
雑費	4,400		
その他経費計	145,613		
管理費計	1,017,613		1,017,613
経常費用計	7,516,965		7,516,965
当期経常増減額	8,984,709		8,984,709
<b>【経常外収益】</b>			
過年度損益修正益	21,213		
経常外収益計	21,213		21,213
<b>【経常外費用】</b>			
固定資産圧縮損	2,818,470		
経常外費用計	2,818,470		2,818,470
税引前当期正味財産増減額	6,187,452		6,187,452
当期正味財産増減額	6,187,452		6,187,452
前期繰越正味財産額	4,872,458		4,872,458
次期繰越正味財産額	11,059,910		11,059,910

## 事業費の内訳（別紙）

NPO法人フードバンク山口

令和4年 3月31日 現在

(1/3)

[税込] (単位: 円)

科目	特定非営利活動に係る事業				合計
	特定非営利事業	山口県共同募金会	日本財団	休眠預金等交付金事業	
(人件費)					
給料 手当(事業)	800,000			1,279,000	2,079,000
法定福利費(事業)	42,022				42,022
人件費計	842,022	0	0	1,279,000	2,121,022
(その他経費)					
諸 謝 金	54,000	129,000	89,000	189,000	461,000
印刷製本費(事業)	53,416	36,758		37,400	127,574
会 議 費(事業)	136,842				136,842
旅費交通費(事業)	17,400			35,900	53,300
車 両 費(事業)	99,560		5,207		104,767
通信運搬費(事業)	184,087	608,743		181,767	974,597
食 品 費(事業)	335,092	934,234			1,269,326
消耗品 費(事業)	195,708	177,472		78,820	452,000
水道光熱費(事業)	160,396	53,850			214,246
地代 家賃(事業)	300,000	60,000			360,000
会場費 (事業)	2,920			160,320	163,240
保 険 料(事業)	350				350
諸 会 費(事業)	6,000				6,000
支払手数料(事業)	8,965				8,965
雑 費(事業)	46,123				46,123
その他経費計	1,600,859	2,000,057	94,207	683,207	4,378,330
合計	2,442,881	2,000,057	94,207	1,962,207	6,499,352